МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от « 23 » июня 2014 г. № 8

О результативности принимаемых мер по профилактике правонарушений, совершаемых на бытовой почве, а также в состоянии алкогольного опьянения

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254,  межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию  УМВД России по городу Кургану о результативности принимаемых мер по профилактике правонарушений, совершаемых на бытовой почве, а также в состоянии алкогольного опьянения принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
2.1 организовать с участием представителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу спиртосодержащей продукции на территории города Кургана, совещание по вопросу ограничения реализации такой продукции в городе
 (срок – до 01.08.2014 г.);
2.2 продолжить практику установления ограничений свободной реализации алкогольной продукции при организации и проведении крупных массовых мероприятий путем принятия соответствующего правового акта
(срок – постоянно).
3. Предложить УМВД России по городу Кургану:
3.1 усилить контроль за соблюдением на территории города Кургана временных ограничений розничной продажи алкогольной продукции торгующими организациями в соответствии с федеральным и областным законодательством
(срок – постоянно);
3.2 принять меры по совершенствованию профилактической работы участковых уполномоченных полиции с проживающими на обслуживаемой ими территории лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, допускающими противоправное поведение в бытовой среде, не имеющими постоянного источника дохода
(срок – второе полугодие 2014 г).
	4.  Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 01.12.2014 г.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  начальника УМВД России по городу Кургану, Руководителя Администрации города Кургана.

Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                                  П.М. Кожевников